



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
REF. - PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2019
PROCESSO Nº 10/2019

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve por objeto registrar preços para material de copa/cozinha para o SAMU/ASSIS, conforme descritivas contidas do Anexo II - Termo de Referência, HOMOLOGO todo o procedimento levado a efeito pela Pregoeira nomeada pela Portaria CIVAP SAÚDE Nº 04/2019, que elegeu vencedoras do certame, pelo critério de menor preço, as empresas a seguir identificadas, para as quais foram adjudicados os itens do objeto licitado a saber:

Item	499 Código	W. SANCHES & CIA LTDA EPP, com CNPJ nº 03.289.120/0001-49, situada na Avenida Lélío Pizaa, 1080 - Vila Tupã Mirim II, TUPÃ - SP. (CEP 17603-060)	Unida-de	Quanti- dade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
2	014.001.773	ALCOOL ETILICO 70% EM GEL 2% DE GLICERINA - FR 500ML VALVULA PUMP MARCA: SAFRA	FR	300	6,70	2.010,00
3	014.001.129	ALCOOL ETILICO 70 % 1 LITRO MARCA: SAFRA	LT	400	6,20	2.480,00
7	006.001.814	CERA PARA POLIMENTO AUTOMOTIVO, A BASE DE CERA DE CARNAUBA E SILICONE, POTE C/ 3,5 KG MARCA: ROBER LUX	UN	30	115,00	3.450,00
9	006.001.015	COPO DESCATÁVEL 180 ML C/ 2500UN MARCA: COPOCENTRO	CX	40	76,00	3.040,00
10	006.001.368	COPO DESCARTÁVEL DE 50 ML PARA CAFÉ, PCT 5000. MARCA: VERO COPO	PCT	30	80,00	2.400,00
11	003.001.132	DESINFETANTE FLORAL, BACTERICIDA, FR 2 LITROS. MARCA: AYLAGE	FR	200	5,10	1.020,00
17	003.001.147	HIPOCLORITO DE SODIO 1%, FRASCO ESCURO C/ 1 LITRO MARCA: AYLAGE	FR	300	4,45	1.335,00
19	003.001.077	LUA DE BORRACHA TAMANHO G MARCA: VOLK	PAR	100	3,75	375,00
20	003.001.078	LUA DE BORRACHA TAMANHO M MARCA: VOLK	PAR	100	3,75	375,00
21	003.001.079	LUA DE BORRACHA TAMANHO P MARCA: VOLK	PAR	20	3,75	75,00
22	003.001.040	PANO DE LIMPEZA DE PISO, 100% ALGODÃO, DUPLO, MED. 74X45 CM, ALVEJADO. MARCA: MARTIN	UN	400	2,70	1.080,00
23	003.001.133	PANO P/ LIMPEZA MULTIUSO, RL 300 METROS. MARCA: NOBRE	RL	3	126,00	378,00
25	003.001.120	PAPEL TOALHA DE PAPEL-SIMPLES-	FARDO	800	10,90	8.720,00



		INTERFOLHADA INSTITUCIONAL, 2 DOBRAS, BRANCO, FD COM 1000 FLS. MARCA: ALVEFLOR				
29	003.001.055	SABAO EM PO, 1 KG. MARCA: ASSIM	CX	200	8,99	1.798,00
31	003.001.148	SACO DE LIXO BRANCO - 15L C/100 UN COM SIMBOLO INFECTANTE MARCA: ITAQUETI	PCT	30	21,61	648,30
32	003.001.149	SACO DE LIXO BRANCO - 60L C/100 UN COM SIMBOLO INFECTANTE MARCA: ITAQUETI	PCT	30	24,00	720,00
33	003.001.150	SACO DE LIXO BRANCO - 100L C/100 UN COM SIMBOLO INFECTANTE MARCA: ITAQUETI	PCT	10	45,00	450,00
34	003.001.006	SACO DE LIXO 100 LTS PRETO C/100 MARCA: ITAQUETI	PCT	30	33,00	990,00
35	003.001.031	SACO DE LIXO 20 LT C/ 100 MARCA: ITAQUETI	PT	20	12,00	240,00
37	003.001.090	VASSOURA DE PELO NATURAL, C/ CABO, S/ RELAÇÃO COM FIBRA DE CÔCO. MARCA: GUIRADO	UN	20	35,90	718,00
Total do Proponente						32.302,30

Item	743 Código	TECMAT DIST. COM. E EMPRESARIAL EIRELI , com CNPJ nº 06.162.104/0001-89, sito na Avenida Brasil, 810 BR 369 - Centro, ANDIRÁ - PR. (CEP 86380-000)	Unida- de	Quantid ade	Valor Unitário	Valor Total
		Descrição do Produto/Serviço				
4	003.001.039	BALDE C/ ALÇA SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 20 LT, DE POLIPROPILENO. MARCA: ARQPLAST	UN	10	8,40	84,00
12	003.001.146	DETERGENTE AUTOMOTIVO NEUTRO, GALÃO GALAO 5 LITROS MARCA: AYLAGE	GALÃO	50	25,20	1.260,00
13	003.001.105	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, FR 500ML MARCA: AYLAGE	FR	400	1,49	596,00
14	003.001.134	ESPONJA MULTIUSO, DUPLA FACE, UN. MARCA: BRILHEX	UN	400	0,62	248,00
15	006.001.007	FILTRO DE PAPEL 103, CX MIN 25UN. MARCA: CERTANO	CX	30	3,97	119,10
16	006.001.422	FILTRO PERMANENTE PARA CAFE, 103. MARCA: MOKA	UN	10	4,50	45,00
18	003.001.071	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML MARCA: QBOA	FR	400	3,70	1.480,00
24	006.001.407	PAPEL HIGIENICO 30MX10CM PACOTE COM 4 UNIDADES MARCA: CISNE	PC	1000	4,99	4.990,00
27	003.001.140	RODO MEDINDO 30CM. MARCA: DUPLAS	UN	20	5,30	106,00
28	003.001.121	SABÃO EM PEDRA: SABÃO	PCT	50	5,05	252,50



		GLICERINADO NEUTRO, PTC C/5 UNID 200 GR MARCA: UNIC				
30	003.001.138	SABONETE LÍQUIDO NEUTRO, FRAGANCIA DE ERVA DOCE, GL 5 LITROS. MARCA: AYLAGE	GL	50	19,20	960,00
36	006.001.905	SACO PLASTICO TRANSP. 40CMX60CM. BOBINA COM 500UN. MARCA: GIOPACK	BOBIN	20	48,90	978,00
38	003.001.072	VASSOURA NYLON COM CABO DE MADEIRA MARCA: DUPLAS	UN	20	5,42	108,40
Total do Proponente						11.227,00

Item	1435 Código	ESPERIA DISTRIB. DE ALIMENTOS LTDA., com CNPJ nº 32.148.187/0001-61, sito na Rua Luiz Vidotti, 84 - Conjunto Hab. Olímpio Totti, Cruzália - SP. (CEP 19860- 000). Descrição do Produto/Serviço	Unida- de	Quanti- dade	Valor Unitário	Valor Total
1	007.001.012	AÇUCAR CRISTAL 5KG MARCA: DOCE GRAO	UN	400	8,62	3.448,00
5	007.001.032	BISCOITO AGUA E SAL 400 GRAMAS MARCA: LE PETIT	PC	800	2,98	2.384,00
6	007.001.033	BISCOITO DE MAIZENA 400 GRAMAS MARCA: LE PETIT	PC	800	2,98	2.384,00
8	007.001.083	CHÁ MATE PRETO, CX 250 GRAMAS. MARCA: EUNICE	CX	300	4,19	1.257,00
26	007.001.084	PÓ DE CAFÉ MOÍDO, PCT 500 GR (ALMOFADA, EXTRA FORTE). MARCA: MALACRIDA	PCT	800	6,49	5.192,00
Total do Proponente						14.665,00

Assis, 10 de setembro de 2019.

EDUARDO CORRÊA SOTANA
PRESIDENTE DO CIVAP SAÚDE